No entanto a instituição não possui funcionários capacitados para

realizar este trabalho.
Solicitamos um orçamento pela Associação Nacional de Equoterepia -

ANDE e para enviar quatro profissionais (1 fonoaudiólogo, 1 psicólogo, 1

fisioterapeuta e 1 educador físico), necessitamos do montante de R$ 6.400,00 (seis
mil e quatrocentos reais), sendo que R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais)
se refere às inscrições e R$ 2.000,00 (dois mil reais) se refere aos pernoites com

café da manhã.
O valor é muito alto para a instituição arcar, no entanto os benefícios

que a equoterapia trará para os alunos serão imensos, sendo que valerá cada

[...]

Associação Nacional de Equoterapia - ANDE-BRASlL tem como finalidade no seu Curso Básico de

Equoterapia.

Capacitar profissionais com nível superior completo, com prioridade para as áreas de saúde,

educação, visando integrar uma equipe interdisciplinar de um Centro de Equoterapia.

O valor da inscrição do referido curso é de RS 1.400,00 (mil e quatrocentos reais), porém a AN-

DE-BRASIL será cobrado os seguintes valores:

o Fonoaudióloga - RS 1.100,00 (mil e cem reais)

o Psicóloga - RS 1.100,00 (mil e cem reais)

o Fisioterapeuta - R$ 1.100,00 (mil e cem reais)
Total: RS 3.300,00

A ANDE-BRASlL possui três alojamentos (02 - feminino e 01- masculino) com a capacidade para

12 pessoas cada. O_s alojamentos possuem ventiladores, frigobar, banheiros conjugados ao quar-

to e armários individuais. As camas são do tipo beliche.

[...]

Curso de Equitação para Equoterapia capacitar os profissionais com conhecimentos básicos de

equitação e equoterapia que virão compor equipes interdisciplinares do Centro de Equoterapia

com os seguintes objetivos:

O valor da inscrição do referido curso é de RS 1.400,00 (mil e quatrocentos reais), porém a

ANDE-BRASlL será cobrado os seguintes valores:

o Profissional de Equitação- R$ 1.100,00 (mil e cem reais)

Alojamento: _

Domingo a sexta 100,00 x 13 = 1.300,00

Domingo a sábado 100,00 x 14 = 1.400,00

e-mail: ande@eguoteragia.org.br

ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE EQUOTERAPIA (ANIDE-BRASIL)
CNPJ: 26.410.860/0001-97

Fundada em 10 de maio de 1989, entidade civil, de caráter ñlantrópico.